
1

Česká republika

Česká školní inspekce

Plzeňský inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Zvláštní škola Domažlice, Msgre. B. Staška 232

Msgre. B. Staška 232, 344 01  Domažlice

Identifikátor školy: 600 065 758

Termín konání tematické inspekce: 9. prosince 2002

Čj.: 041 117/02-1204
Signatura: td1nw101

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY



2

Zvláštní škola Domažlice, Msgre. B. Staška 232 je organizační složkou města. Její Zřizovací 
listina byla vydána ke dni 20. 12. 1995. Zřizovatelem je Město Domažlice, náměstí Míru 1, 
344 01  Domažlice. Škola má 9 tříd, do kterých je zapsáno celkem 75 žáků. Nachází se v jedné 
z budov, která patří k areálu základní školy. Součástí zvláštní školy je školní družina. 
Stanovená kapacita školy i školní družiny není překročena. Podle počtu žáků byla škola 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura zařazena do kategorie A. 

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky 
ve vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Škole byly přiděleny v rámci projektu P III-Infrastruktura čtyři počítače a jedna tiskárna. 
Generálním dodavatelem je společnost AutoCont On Line, a.s. a Český Telecom, a.s. Tato 
výpočetní technika je umístěna v klasické učebně a připojena k Intranetu Generálního 
dodavatele. Jiné připojení není realizováno. V ředitelně je umístěn další počítač s tiskárnou, 
který pochází z ostatních zdrojů. Škola má tedy k dispozici celkem pět počítačů.

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Využití výpočetní techniky v práci školy
Vzhledem k nevhodnosti výukových programů zaslaných MŠMT zatím nejsou počítače 
v rámci výuky ani v době mimo vyučování využívány. Učitelé, kteří absolvovali počítačový 
kurz (i ostatní pedagogičtí pracovníci) mají dle potřeby možnost přístupu k počítačům. V praxi 
však není příliš často využívána, neboť rychlost připojení k Intranetu je neúměrně pomalá. 
Výpočetní technika získaná z jiných zdrojů je využívána pro potřeby vedení školy.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná městem Domažlice k 20. 6. 2001
2. Příloha ke zřizovací listině ze dne 21. 6. 2001
3. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 

čj. 2823/2001 č. 12-sit ze dne 25. 5. 2000
4. Výkaz o speciálních školách k 30. 9. 2002 Škol (MŠMT) V 4-01
5. Protokol o akceptaci projektu školského zařízení ze dne 10. 5. 2002

ZÁVĚR



3

Práce s počítači dodanými v rámci projektu PIII-Infrastruktura je v činnosti školy 
využívána jen částečně. Žáci i učitelé mají sice možnost přístupu k výpočetní technice, 
ale vzhledem k  uvedeným skutečnostem je její praktické využití minimální. Příslušné 
výukové programy zaslané MŠMT jsou určeny pouze pro základní školy a potřebám 
zvláštních škol naprosto nevyhovují. Veškeré programy a jejich využívání schvaluje 
Generální dodavatel. Proto je jakákoliv iniciativa uživatele (týkající se např. instalace 
vhodnějších programů z jiných zdrojů apod.) ze strany dodavatele nežádoucí. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Hana Ratzová Hana Ratzová v. r. 

Další zaměstnanci ČŠI
Jana Šimáčková

V Domažlicích dne 20. prosince 2002

Příloha
Záznamový arch tematické inspekce – P III-Infrastruktura

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 20. prosince 2002

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Mgr. Martin Tomaier M. Tomaier v. r.

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



4

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy - -
Zřizovatel 6. ledna 2003 041 2/03-1204
Rada školy - -



5

Záznamový arch tematické inspekce – P III-Infrastruktura

Škola: Zvláštní škola
Msgre. B. Staška 232

Identifikátor: 600 065 758

Počet žáků:75 Počet tříd: 9
Počet přepočtených pedagogických pracovníků: 11 Počet počítačových učeben: -
Kategorie školy: A
Stavy zjištěné na základě zahajovacích výkazů.

Počítače ve škole Počet získaný v rámci projektu PIII Jiné zdroje
Z toho umístěné: v učebně PC -
             v klasických učebnách 4
             v odborných učebnách
             v kabinetech
             v kanceláři 
             v ředitelně 1
             jinde
Ostatní hardware:
              tiskárny 1 1
              scanner

Počítače připojené na Internet: 4
ŠI zaznamená počty zjištěné při inspekci.

Jiný poskytovatel připojení k Internetu než GD: Ne
Rychlost připojení: GD: pomalu Jiný:
Rychlost připojení zjistí ŠI dotazem. U možnosti Ano/ne zakroužkuje správný údaj.

Koncepce využívání výpočetní techniky ve škole: Ne
Forma -  např.Koncepce školy, Plán školy na školní rok, Plán využití výpočetní techniky, 
Výroční zpráva, jiné …
ŠI zaznamená případnou formu, kterou je koncepce zaznamenána. U možnosti Ano/ne zakroužkuje správný 
údaj.

Využití počítačů dodaných z projektu PIII v den inspekce v době od 7:00-18:00
1. Předměty zaměřené na výuku 
výpočetní techniky a informatiky 

2.Jiné předměty 3.Jiné aktivity 4.Celkem

- - - -
ŠI popíše zjištěné skutečnosti, které zjistil přímou kontrolou v den inspekce.Zaznamená číselně počty hodin.

Využití počítačové učebny v den inspekce v době od 7:00-18:00
1.Předměty zaměřené na výuku 
výpočetní techniky a informatiky 

2.Jiné předměty 3.Jiné aktivity 4.Celkem

- - - -

Podle počtu učeben  zaznamená ŠI jejich případné využití v den kontroly. Zaznamená číselně počty hodin.



6

Využití počítačové učebny v týdenním rozvrhu
1.Předměty zaměřené na výuku 
výpočetní techniky a informatiky 

2.Jiné předměty 3.Jiné aktivity 4.Celkem

- - - -

Využití počítačů dodaných z projektu PIII v době mimo vyučování v týdnu

Aktivita Název, upřesnění Počet hodin týdně 
vedení školy Intranet 2

Využití počítačů z jiných zdrojů v době mimo vyučování v týdnu

Aktivita Název, upřesnění Počet hodin týdně 
vedení školy administrativa 5
ŠI zaznamená příslušné údaje na základě rozhovoru s ředitelem školy, ICT koordinátorem, resp. učiteli.

Využití veškeré výpočetní techniky v řízení školy a poskytování informací
oblast míra využití poznámky

maximálně částečně nevyužívá
1. administrativa a organizace x
2. vnitřní informační systém x
3. vnější informační systém 

(partneři školy a další 
právnické osoby)

x

4. vnější informační systém -
žáci, zákon. zástupci, další 
fyzické osoby

x

5. DVPP x
6. ostatní x
ŠI na základě pohovoru s ředitelem školy, ICT koordinátorem a učiteli zaznamená křížkem příslušnou míru 
využití výpočetní techniky, popř. uvede do poznámek stručně další vysvětlení.


	Záznamový arch tematické inspekce – P III-Infrastruktura
	Stavy zjištěné na základě zahajovacích výkazů.
	Využití počítačů dodaných z projektu PIII v době mimo vyučování v týdnu
	Aktivita
	Využití počítačů z jiných zdrojů v době mimo vyučování v týdnu
	Aktivita



